3. Adhuc aulem sub bac noslra oerumnosaoelaie

non dispar omnipolens Deus miraculum in eadem

ecclesia ostend'.t, ut quoniameleclumsuum ineffa-

biliter glorificalumhabebat in coelis,non minus ad

capacilatem morlalium miriûcare dignarelur in ter-

ris. Nam illius infirmilatis sauandoe(quam regium
morbuin [1] vocani) tanla ei gralia coelesii dono

accessit, ut non minus t.i remolisac barbaris quam
ex vicinisnaiionibus ad eum oegrolantiumcaiervoe

perpetuo confluant.Quodamilaque die hujuscegra-
lia quidam homo ad ecclesiam devenil, suoedevo-

lionis munus oblulit ; eique cujus id erat offîciî,
sui adven.lus causam patefecit. Is aulem qui super
sacra ecclesioeminisieria cuslodiam habebat, vir

niaguoein Christo reverentioe érat, qui ex soeculi

(1) Vides slrumarum inorhum ( huic enim nie-
dendo proesidelS. Marcullus) régium olim appcl-

k fluclîbusad monaslerii porlum convolayerat,.inique
peraliquot annos minislraverat. Cliniqueab eodem
domuoRoberlo (sic enim vocabatur)omnia quoeei
ad salulemprovenirenl, ex more percepisset,oegro-
lus adjecit: «Ego quidem, mi;Paler, quoniamde

longiirquosum, in proesentirepatriare dispono
- sed

hoc ob devolionein peto, ul hoecquam obtuli can-

delarn, ante hoc sacralissinium sepulcrum quandiu
durare poteril; usque ad eonsnmmalionemardeal,

quoniam cum iu palria mea essem,si nonex aciio-

ne, eerle ex desiderio eam bealo Marculfo soepîs-
sime oflerebam.Erat aulem non modicoequanlitalis
ut infinité per très dies dare lumen in ecclesia sufïï-

ceret, jamque ante allare quod esl in honore ejus-
demChrisli confessoris, revolula superpavimerrlum
ardebat : acceptaque sponsione a monaeho quod

quoepeliverat adimpleret, peregrintisrecedebat,cum

Elbertus, de quo superius memininius, quasi aliud

quid agere vellet pede superposilocandelamexsu'n-

xit, juxla arcam seorsumexslinclam dc-posuit,post

peregrinum valvas ecclesioeoliseralurus abiii. Nec

mora, firmatisosliis, anlequam ille rëdirel, candela

divinilus accensaesl, lautirsqueex ea ignis exilivil,
ulet arcam el vestes arcoe snpcrposiias subilo in

favillam redegeril ; ipsaque candela (sicut pauper
sancli petieral) illicoconsumraalaest. liés mirabilis

quod quasi duobus momenliset flamma multiplex

excreverit, et quoearripueral omnino consumpserit.
Sed si consideremus unius devoiionem el allerius

Q negligenliam, liquet profecto pro inogata fraude

juste divini:usvindiclani subseculamesse. Vidisses,

fateor, miraculumde rébus insensibilibusad redar-

guendamrerum sensibilium, id esl hominum ava-

ritiara. Accurrerefratres qui in vicino aderairt;nam

crépitumignis audierant cuslodemque subclanian-

tem. Quid dicerenl agerenlve non habebani, quo-
niamnihil jarn remanseral quod igni subslraberenl.

Ille aulem se reum, se huic discriminiobnoxium

lotis singultibusfalebatur, acceplaque poenitentiaa

fralribus, in communi slalutum alque analhemalis

vinculoconfirmalum est ut oblata a fidelibuslumi-

naria nunquamhaclenus alias nisi in usibus ejus-

demecclesioefralrumque ibi servienlium expende-
renlur.

D i- Necessarium esl, charissimi fralres, in Iaude

hujus sanctissimi palroni ac protecloris noslri Mar-

culfi quod,Peo douante, nostris oculis proesentatum

est, memorioeiradere, quem omnipolensPeus apud
se dignalus est specialem dare pro nobis interces-

sorem. Ipse esl enim qui assidue oral pro populo

suo,ei pro habitaloribus hujus-sancli monasicrii

sui. Tempore igitur quo eumdem bealum vïrura

apud caslrum Peronam (Péronne inPicardia) mira-

culis coruscare hi qui interfueruni et videruni, et

manibus traclaverunl, nobis, qui in ejus gloriosa
sede remansinius,quanti eam haberet mirabiliope-

latumj nam alioqui lepram hoc nomineveteresap-

pellant.
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ralione palefeëiu Eral enim ante allare ubi ipse

pretioso requiescit corpore, lampas ardens, quoe
nullo mododie nocluqnecxslinguebalur,quia quam-
vis modicirraabessel corporaliter, non lamendeerat

spîrilualiter. Is ilaquequi ecclesioeofficioproeerat,
coepilsecum cogitïindodicere quoniam idem lumi-
nare in vanura ardebal, eo quod corpus beali Mar-
ciilfî in proesenlinon esset, non considcrans ibidem
Doniinicura corpus (5) (quodnîajus cl proecipuum
eral) cum angelorum adesse cuslodia. Quod curii

prave el inanilercogilasset, exslineta lucerna abiit;
s:d posl Iransaclum horoe spalium, causa cogenle
aliqua reversus, diclu mirahile ! illico oculis ejus
apparaît. Yidit namqueeamdemIampademangelica
clarilate fulgenlem,ita ineffabilimodo pendere, ul
nec funedesuper tenerelur, nec lerroe deorsum in-
curaberël. Erat aulem magnoevisionis miraculum

quod inler lunem el Iampademhabebat cubili spa-
lium, et inler Iampademcl lerram cubili similiier

spalium; et, ut dixi, lumine coelesti accerrsamira-
biiiter ardebat. Non tibi forsitan ad crcdendumani-
mus suffecissel, nisi fratrum populique coiicursus
lestimonium efîecissei. Nam ille timoré panier et
admiralione correptus, ex tolo vico rem videremi-
rabilem niaximamconcionemplebis evocavil. Multi

deniqueexuberavere lacryrais, dicenles : Quoniam
piissimusChrisli confcssorMarculfus,ipsorumpost
Deumcuslos vigilanlissimus,et apud Deummulti-

plex advoealus,quamvismodicolemporeessel alior-

sura, suos lamen filios per oslensionem miraculi
consolariac visilare esl dignalus. Aclum est Cor-

(3) In archivo coenobiiReraigianilegi Hueras Si-
monisabbalis attestants, Odonem de Sarceio mo-
nachum de conniventiasua reddilus acquisivisse,
cl de ipsis reddilibus in ecclesia S. Remigii ante
inajus allare super quod corpus Domini rèponilur,
cereumperpetuo ardere instituisse. Id faclum Wil-
1 lmo archiepiscopo Remensi, sub ajoura 1163.
Proeiveral uuo soeculoPaulus abbas S. Albani in

A biniaci millesimooclogesinioqiiinto anno .incarnat]

Verbi.
5. Igiiur, dilectissimi, qui hoc audire , et, ut

remur, credere non renuislis, sciiole quia hoc lam

evidensmiraculum ad honorerasancli sui, ad ulili-

talem quoque nostri Peus dignalus sil.operari. Nec

immerilo : quia enim beatusMarculfus,dpin in con:
valle lacrymarum carne morarelur, opéra lenebra-
rum abjecil, el induius armis lucis virililer ejusdem
lucis principi mililavil ; raerilo carnis onere levia-

lus, et ad superna polorum, ut credinius, veclus,
auclori clarilatis inhoerere promeruit. Ergo non

dubilandumest quin exslinclam lucem reparaveril,,

qui lenebras noctis in basilica sua esse abhorrait.

Vcriiuilamei).quoniam nihil fil in.terra sine causa, et
B beato Gregoriodictante, comperimusquia Deus et

Dominusnosler ad bene ageiidumaliquando verbis,

aliquando nos admonet ipsis niiraçulorum exem-

plis ; cuieinus hujus sancli ac beali patron] noslri

Marculfi,anle cujus sacros cineres excubamus, cu-

jus eliam memoriam hodie solemniler celebramus ;

cmemus, inquaiii, hujus palrocinium quoerere,ob-

secrairtes ul suis piis precibus fugel lenebras coeci-

latis cl ignoranlia* nosiroe, impetret nobis luce.m
coeleslisgralioe : qua illuminali opéra lenebrarura

alijiciamus,-piisque intenli aclibus annis lucis in—

duauiur ; his quoque munili principeni lenebrarura

pro'eramus : sic eliam Victoria potili, Conditori

lucis adboereremercamur, qui vivil el régnât iri-

nus el unus Deus.

Anglia, qui referenle Mallha*oParisio, pelcemai-
genlidédit, conslituendo,ut cereumcontineretjugiler
ardentemaillemajus allare. Aiinoinusobservai FI i-
riaci morem fuissea priscis instilulumPalri'ous, ut
lam diebus quam noclibus irium lucer.narumlumine
memoralaillustrarelur ecclesia.Lucerrioeergo com-
muniler aduibehanlurolim, rariuscerei, ad contr-
uuuin in basilicis lumen.

OPUSCULUM DE SEPTEM ARTIBUS

{EdidilD. RAVAISSOM,Rapportssurles bibliothèquesdes départementsde l'Ouest, Append., p. iOl, ex codice
ms. soeculixn inbiblioihecaAlenconiensi.)